Администрация Ремонтненского сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской области

Протокол
заседания общественного совета по урегулированию социальных напряжений в Ремонтненском сельском поселении

  №1                                                                                  30  января  2014 года

                                                                                   место проведения:
                                                                                кабинет главы Ремонтненского
                                                                          сельского поселения
Присутствовали:   12 человек

Председатель     – Яковенко А.Я. Глава  Ремонтненского сельского поселения
Секретарь      –     Какалова Т.А. специалист 1 категории по правовой и
                             кадровой работе, связи с представительными органами

Платонова Т.И.  -заместитель главы администрации Ремонтненского
	сельского поселения
Ребров В.В.      – участковый уполномоченный полиции МО МВД России
                           «Ремонтненский», лейтенант полиции
Яшуркаев С-Х.Ш. - советник Главы Ремонтненского района по
                                 межнациональным вопросам от чеченской диаспоры
Штрыков И.Ю.- депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского
                           поселения
Горбачев Б.В. – депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского
                           поселения
Магомедов Г.А.- советник главы Ремонтненского района по
                            межнациональным вопросам от даргинской диаспоры
Магомедов А.А.- житель Ремонтненского сельского поселения(ОТФ № 22)
Магомедов М.Г.- житель Ремонтненского сельского поселения (ОТФ № 21)
Магомедов Г.А.- житель Ремонтненского сельского поселения (ОТФ № 2)
Стасенко Э.В.- начальник МКД Ремонтненского района
Повестка дня:
1. О межнациональных отношениях на территории  Ремонтненского сельского поселения (А.Я. Яковенко)
2. Выявление мнения представителей даргинской диаспоры о доверии  советнику главы Ремонтненского района Магомедову Гичи Абдулаевичу        ( Платонова Т.И.)
3.. О делегировании представителей казачества в общественный совет  по межнациональным отношениям при Администрации Ремонтненского сельского поселения. (Штрыков И.Ю.)

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу Главу Ремонтненского сельского поселения А.Я. Яковенко, который довел до присутствующих информацию о межнациональных отношениях на территории Ремонтненского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Штрыков И.Ю., депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения проинформировал присутствующих о том, что  нет удовлетворенности в результатах работы патрульных нарядов на улицах с.Ремонтное, особенно в вечернее и ночное время суток. Продолжается распитие гражданами спиртных напитков в неустановленных местах.
2.Ребров В.В.,  участковый уполномоченный полиции МО МВД России
«Ремонтненский», лейтенант полиции сообщил, что в настоящее время некомплект сотрудников полиции, что осложняет выставление нарядов на службу.  Проблема в комплектации офицерского состава состоит в том, чтобы у кандидата на должность было высшее юридическое образование, а это проблема у местной молодежи. Пообещал, что ситуация будет исправлена в лучшую сторону.
3.Яковенко А.Я., Глава Ремонтненского сельского поселения сообщил, что данный вопрос находится на контроле Главы Ремонтненского района Пустоветова А.П. В настоящее время  стоит задача перед МО МВД РФ обеспечить охрану общественного порядка имеющимися силами.
РЕШИЛИ:
 1. Информацию Главы Ремонтненского сельского поселения А.Я. Яковенко  принять к сведению
 2. Рекомендовать: и.о.начальника МО МВД России «Ремонтненский»      (А.В.Москалеву), командиру казачьей дружины Ремонтненского района    (Э.В.Стасенко):
2.1 Регулярно обеспечивать поддержание общественного порядка на территории Ремонтненского сельского поселения, ужесточив меры воздействия к гражданам, нарушающим правила общественного порядка.
2.2.Усилить патрулирование в вечернее и ночное время в местах развлечений и употребления алкогольной продукции. Принимать самые решительные меры к нарушителям общественного порядка.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу заместителя Главы администрации Ремонтненского сельского поселения Т.И. Платонову, которая довела всем участникам заседания вопрос  о сохранении стабильности межнациональных отношений и выявления мнения представителей даргинской диаспоры о доверии советнику Главы Ремонтненского района Магомедову Г.А.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Магомедов А.А., житель Ремонтненского сельского поселения (ОТФ         № 22), представитель даргинской диаспоры, проинформировал  присутствующих о том, что большинство представителей даргинской диаспоры проживающих на территории Ремонтненского сельского поселения, выражают доверие советнику Главы Ремонтненского района Магомедову Г.А., который ведет свою деятельность на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения.
РЕШИЛИ:
1.Информацию заместителя главы Администрации Ремонтненского сельского поселения Т.И. Платоновой принять к сведению.
2.Информацию Магомедова А.А., жителя Ремонтненского сельского поселения, представителя даргинской диаспоры принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ по третьему вопросу депутата Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения И.Ю. Штрыкова, который предложил делегировать представителей казачества в общественный совет  по межнациональным отношениям при Администрации Ремонтненского сельского поселения для гармонизации межэтнических, этно-конфессиональных отношений, профилактики экстремизма среди молодежи которая может возникнуть на территории Ремонтненского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1.Информацию депутата Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения И.Ю. Штрыкова принять к сведению.
2.Рекомендовать командиру казачьей дружины Ремонтненского района    (Э.В.Стасенко) о делегировании представителей казачьей дружины Ремонтненского района в состав общественного Совета по межнациональным отношениям при Администрации Ремонтненского сельского поселения до следующего заседания Совета.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Яковенко А.Я., Глава Ремонтненского сельского поселения, который сообщил присутствующим, что поскольку предложений не поступало заседание было объявлено закрытым.

  Председатель заседания         	А.Я. Яковенко

 Секретарь заседания      	Т.А. Какалова